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Adressliste 
Dysphagiemanagement für Babys, Kinder und Jugendliche 
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3010 Universitäts-
Kinderklinik 
Inselspital Bern 
Abteilung 
Neurorehabilitation 

Astrid Saner  
031 632 31 10 
astrid.saner@insel.ch 
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3270 Praxis für Logopädie 
Bifangweg 1A 
3270 Aarberg 

Corinne Haslebacher 
076 607 00 77 
corinne.haslebacher@hin.ch 
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3934 Praxis Silvia Krull 
Zentstadelnweg 9 
3934 Zeneggen 
 
oder in 3902 Glis 

Silvia Krull 
079 911 45 85 
mail@silviakrull.com 
mehr Infos unter: 
www.silviakrull.com  
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4056 Universitäts-
kinderspital beider 
Basel UKBB 

Gudrun Kellermayr 
061 704 25 35 
gudrun.kellermayr@ukbb.ch 
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4056 Logopädie  
MAJA 
WETTERWALD 
Davidsbodenstr. 8 
4056 Basel 

Maja Wetterwald 
061 271 12 27  
079 788 34 70 
wetterwald@sprachentwicklu
ng.ch 
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4310  zentren 
körperbehinderte 
aargau (zeka) 
Marktgasse 61 
4310 Rheinfelden 

Barbara Alessio 
056 484 86 85 
barbara.alessio@zeka-ag.ch 
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5001 Klinik für Kinder und 
Jugendliche 
(Neonatologie) 
Tellstrasse 
5001 Aarau 

Astrid Stannarius-Costabel 
062 838 61 77 
astrid.stannarius@ksa.ch  
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5405 zentren 
körperbehinderte 
Aargau (zeka) 
Dättwilerstr. 16 
5405 Baden   

Regula Rieger 
056 470 92 29 
regula.rieger@zeka-ag.ch 
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7000 Kantonsspital 
Graubünden 
Abteilung Logopädie 
Loestr. 170 
7000 Chur 

Ines Conzett 
081 256 60 82 
logopaedie@ksgr.ch 
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7000 Schulheim Chur 
Masanserstr. 205 
7000 Chur 

Monika Vogel 
logopaedie@schulheim-
chur.ch 

  x      x x       x x x x   

8037 Logonauten 
Bucheggstr. 4 
8037 Zürich 

Ilona Maurer 
info@logonauten.ch  
076 541 60 70 

   x   x x  x x 

 

x  x x x  x   

mailto:wetterwald@sprachentwicklung.ch
mailto:wetterwald@sprachentwicklung.ch
mailto:barbara.alessio@zeka-ag.ch
mailto:astrid.stannarius@ksa.ch
mailto:regula.rieger@zeka-ag.ch
mailto:logopaedie@ksgr.ch
mailto:logopaedie@schulheim-chur.ch
mailto:logopaedie@schulheim-chur.ch
mailto:info@logonauten.ch


Schweizerische Gesellschaft für Dysphagie(SGD) 
Société Suisse pour la Dysphagie 

Società Svizzera per la Disfagia 
www.dysphagie-suisse.ch 

 

8051 Barbara Hopf 
Roswiesenstr. 108 
8051 Zürich 

Barbara Hopf 
hopf@janner.de 
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8055 MundArt Logopädie 
Zürich GmbH 
Bühlstrasse 45b 
8055 Zürich 

Tiziana Margelist 
info@logoz.ch  
 
www.logopädiezüri.ch  
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8910 Rehabilitations-
zentrum für Kinder 
und Jugendliche 
Mühlebergstr. 104 
8910 Affoltern am 
Albis 

Susanne Bauer 
044 762 53 36 
susanne.bauer@kispi.uzh.ch 
 
 
 

 x    x x x x   

 

 x x x x x x   

9006 Dr. med. Ileana 
Oddera 
Rorschacherstr. 150 
9006 St. Gallen 

Dr. med. Ileana Oddera FMH 
für ORL 
071 244 09 09 
oddera@orl-silberturm.ch  
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9477 Heilpädagogische 
Schule Seidenbaum 
9477 Trübbach 

Eliane Lüthi-Müller 
081 750 21 00 
Luethi.eliane@bluewin.ch 
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